A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a ser firmada entre o Município de Capanema, através 

da Secretaria de Administração e o(s) vencedor(es) do certame, terá validade de 12 (doze) meses, a partir 

de sua assinatura. 

4. DA DESPESA 

4.1. A despesa com a aquisição dos serviços é estimada em R$ 214.500,00 (Duzentos e 

Quatorze Mil e Quinhentos Reais), conforme o orçamento estimativo disposto no Projeto Básico. 

DOTAÇÕES 

Exercício 

da 

despesa 

Conta da 

despesa 

Funcional programática Fonte de 

recurso 

Natureza da 

despesa 

Grupo da fonte 

2018 1600 09.001.10.301.1001.2081 303 3.3.90.32.00.00 Do Exercício

[...]

INFERIOR E/OU PRÓTESE DENTÁRIA 

PARCIAL REMOVÍVEL DENTO E 

DENTO-MUCO-SUPORTADA, 

REALIZADO COM ACRÍLICO 

TERMOPOLIMERIZÁVEL, DENTES EM 

ACRÍLICO (COM RESINA CROSS 

50,00 UN 140,00 7.000,00 

LINKED DE ALTA DENSIDADE).  

EXCLUSIVO ME/EPP 

TOTAL 214.500,00 

Valor Total Estimado: R$ 214.500,00 (Duzentos e Quatorze Mil e Quinhentos Reais), 

6. CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DO OBJETO 

6.1. A empresa vencedora deverá possuir sala comercial no perímetro Urbano do Município de 

Capanema para atender os pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde (fazer a moldagem